
 

 

S M L O U V A  O  P O D P O Ř E  P R O D U K T Ů  F O R T I N E T  

Smluvní strany: 

 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, státní příspěvková organizace 

se sídlem: Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

IČO: 72029455 

bank. spojení:  Česká národní banka  

č. účtu: 1235071/0710 

zastoupená: RNDr. Michaelou Kleňhovou, ředitelkou 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Karel Šebek; TEL.: 224507235; E-mail: 

sebek@cermat.cz 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: RNDr. Michaela Kleňhová; TEL.: 224 507 445; E-mail: 

klenhovam@cermat.cz 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Aitcom s. r. o.  

se sídlem: Luční 1866, 530 03 Pardubice 

IČO: 27470598, DIČ: CZ27470598 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,  

oddíl C, vložka 20916 

bank. spojení: ČSOB a.s., č. účtu: 221593727/0300 

zastoupená: Ing. Petrem Čermákem, jednatelem 

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Jakub Schejbal, TEL: 724 966 137; E-mail: 

jakub.schejbal@aitcom.cz 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jakub Schejbal, TEL: 724 966 137; E-mail: 

jakub.schejbal@aitcom.cz 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), (dále jen „Smlouva“) 



 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel realizoval zadávací řízení veřejné zakázky s názvem „SANDBOX“ (dále jen 

„Veřejná zakázka“). Na základě tohoto zadávacího řízení byla pro plnění Veřejné 

zakázky vybrána jako nejvýhodnější nabídka Poskytovatele. 

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem této Smlouvy je zajištění realizace předmětu Veřejné zakázky dle zadávací 

dokumentace Veřejné zakázky, tj. zejména zajištění podpory provozu bezpečnostního 

řešení Objednatele založeného na produktech Fortinet (dále jen „Systém“) tak, aby 

byl Systém aktuální a plně funkční, a to v souladu s podmínkami Objednatele 

definovanými touto Smlouvou.  

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění spočívající v: 

3.1.1 zajištění produktové podpory výrobce (dále též také jako „Maintenance“) na 

produkty Fortinet v majetku Objednatele, a to v rozsahu dle Přílohy č. 1 této 

Smlouvy (dále jen „Specifikace maintenance“); 

3.2 Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli sjednanou cenu za řádně a včas 

poskytnuté Služby, a to za podmínek touto Smlouvou dále stanovených. 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu do 22. 5. 2020. 

4.2 Místem plnění je sídlo Objednatele. 

5. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ MAINTENANCE 

5.1 Poskytovatel je povinen poskytovat Objednateli Maintenance k jednotlivým 

produktům Systému vždy ode dne skončení stávající platnosti Maintenance daného 

produktu dle Přílohy č. 1 této Smlouvy, nebo od okamžiku nabytí účinnosti této 

Smlouvy podle toho, který z okamžiků nastane později, a to v rozsahu dle 

požadovaného typu Maintenance uvedeného v téže příloze Smlouvy, a to za 

předpokladu dodržení licenčních podmínek výrobce vztahující se k danému produktu 

Systému. I v případě nabytí účinnosti této Smlouvy po skončení platnosti Maintenance 

některého z produktů dle Přílohy č. 1 této Smlouvy je Poskytovatel povinen 

poskytnout Objednateli Maintenance k takovému produktu tak, aby byl naplněn účel 

této Smlouvy. 

5.2 Poskytovatel je povinen poskytovat Objednateli Maintenance k jednotlivým 

produktům Systému po dobu platnosti a účinnosti této Smlouvy, a to automaticky, bez 

jakýchkoliv předchozích výzev či upozornění Objednatele.  



 

6. AKCEPTACE  

6.1 Poskytnutí Maintenance bude Objednatelem akceptován na základě potvrzení od 

výrobce nebo distributora systému, že požadovaná Maintenance je evidována v jeho 

systému u účtu Objednatele. 

7. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

7.1 Cena Maintenance a její hrazení 

7.1.1 Cena Maintenance je stanovena jednorázově na celkové požadované roční 

období, a to ve výši dle Přílohy č. 1 této Smlouvy. 

7.1.2 Cena Maintenance bude zaplacena na základě daňového dokladu (dále jen 

„faktura“) řádně vystaveného Poskytovatelem.  

7.1.3 Poskytovatel se zavazuje vystavit fakturu a doručit Objednateli nejpozději do 

5 pracovních dnů do zahájení poskytování Maintenance k příslušnému 

produktu Systému. 

7.2 Platební podmínky 

7.2.1 Splatnost jednotlivých plateb dle této Smlouvy je stanovena na 30 dní od 

doručení faktury Objednateli.  

7.2.2 Všechny faktury musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu 

požadované zákonem č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, avšak 

výslovně vždy musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a 

jejich adresy, IČO, DIČ, údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v 

obchodním rejstříku včetně spisové značky, označení této Smlouvy, označení 

poskytnutého plnění, číslo faktury, den vystavení a lhůta splatnosti faktury, 

označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou 

částku, razítko a podpis oprávněné osoby. 

7.2.3 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti či přílohy, nebo v ní 

nebudou správně uvedené údaje dle této Smlouvy, je Objednatel oprávněn ji 

vrátit ve lhůtě její splatnosti Poskytovateli. V takovém případě doručením 

opravené faktury počne běžet nová lhůta splatnosti. 

7.2.4 Platby se provádí bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený 

ve faktuře. 

7.2.5 V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky 

vzniká oprávněné straně nárok na úrok z prodlení ve výši jedné setiny procenta 

(0,01 %) z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Tím není dotčen ani 

omezen nárok na náhradu vzniklé škody. 

7.2.6 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty Poskytovatele 

zveřejněné správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 

§ 96 odst. 2 zákona o DPH. V případě, že Poskytovatel nebude mít svůj 

bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, uhradí Objednatel Poskytovateli 

pouze základ daně, přičemž DPH uhradí Poskytovateli až po zveřejnění 

příslušného účtu Poskytovatele v registru plátců a identifikovaných osob 

Poskytovatelem.  



 

7.2.7 Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy 

nerozhodl, že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 

o DPH (dále jen „nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne 

o tom, že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o 

tomto informovat Objednatele do dvou (2) pracovních dní. Stane-li se 

Poskytovatel nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel Poskytovateli pouze 

základ daně, přičemž DPH bude Objednatelem uhrazena Poskytovateli až po 

písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě této DPH příslušnému 

správci daně. 

8. ZÁRUKA  

8.1 Poskytovatel prohlašuje, že veškeré jeho plnění poskytnuté podle této Smlouvy bude 

prosté právních vad a zavazuje se odškodnit v plné výši Objednatele v případě, že třetí 

osoba úspěšně uplatní autorskoprávní nebo jiný nárok plynoucí z právní vady 

poskytnutého plnění. V případě, že by nárok třetí osoby vzniklý v souvislosti s plněním 

Poskytovatele podle této Smlouvy, bez ohledu na jeho oprávněnost, vedl 

k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání Systému či jeho části, 

zavazuje se Poskytovatel zajistit náhradní řešení a minimalizovat dopady takovéto 

situace, a to bez dopadu na cenu plnění sjednanou podle této Smlouvy, přičemž 

současně nebudou dotčeny ani nároky Objednatele na náhradu škody. 

8.2 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet 

majetková práva autorů k autorským dílům, pokud budou součástí plnění podle této 

Smlouvy, resp. že má souhlas všech relevantních třetích osob k poskytnutí licence 

k takovým autorským dílům; toto prohlášení zahrnuje i taková práva, která by 

vytvořením autorského díla teprve vznikla. 

9. CHRANA INFORMACÍ 

9.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Smlouvy: 

9.1.1 mohou si vzájemně vědomě nebo opomenutím poskytnout informace, které 

budou považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“), 

9.1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 

činností druhé strany nebo i jejím opomenutím přístup k důvěrným 

informacím druhé strany. 

9.2 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě důvěrné 

informace, které při plnění této Smlouvy získala od druhé smluvní strany.  

9.3 Za třetí osoby podle odst. 12.2 se nepovažují: 

9.3.1 zaměstnanci smluvních stran a osoby v obdobném postavení,  

9.3.2 orgány smluvních stran a jejich členové,  

9.3.3 ve vztahu k důvěrným informacím Objednatele subdodavatelé Poskytovatele,  

9.3.4 ve vztahu k důvěrným informacím Poskytovatele externí dodavatelé 

Objednatele, a to i potenciální, 

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Smlouvy nebo na plnění spojeném 

s plněním dle této Smlouvy, důvěrné informace jsou jim zpřístupněny výhradně za 



 

tímto účelem a zpřístupnění důvěrných informací je v rozsahu nezbytně nutném pro 

naplnění jeho účelu a za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám 

v této Smlouvě. 

9.4 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a 

povinnost chránit důvěrné informace vyplývající z této Smlouvy a též z příslušných 

právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající ze zákona č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOOÚ“). Smluvní 

strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně 

budou podílet na plnění této Smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a 

ochrany důvěrných informací a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit 

dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této Smlouvy. 

9.5 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se veškeré informace vztahující se 

k předmětu této Smlouvy a příslušné dokumentaci považují výlučně za důvěrné 

informace Objednatele a Poskytovatel je povinen tyto informace chránit v souladu 

s touto Smlouvou. Poskytovatel při tom bere na vědomí, že povinnost ochrany těchto 

informací podle tohoto článku se vztahuje pouze na Poskytovatele. 

9.6 Za důvěrné informace Objednatele se dále bezpodmínečně považují veškerá data, 

která Systém obsahuje, která do něj mají být, byla nebo budou Poskytovatelem, 

Objednatelem či třetími osobami vložena i data, která z něj byla získána. Bez ohledu 

na ostatní ustanovení této Smlouvy jsou za důvěrné informace Objednatele 

považovány též zdrojové kódy Systému, jejichž poskytnutí třetí osobě by mohlo 

ohrozit bezpečnost dat Objednatele v Systému, vyjma případu, kdy Objednatel dá 

Poskytovateli výslovný písemný souhlas se zveřejněním kódů nebo jejich částí třetím 

osobám. 

9.7 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

9.7.1 se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 

přijímající smluvní strany či právních předpisů, 

9.7.2 měla přijímající strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 

Smlouvy, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi 

smluvními stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

9.7.3 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající strana dospěje nezávisle 

a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí 

strany, 

9.7.4 po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež není 

omezena v takovém nakládání s informacemi, 

9.7.5 je-li zpřístupnění informace vyžadováno zákonem či jiným právním předpisem 

včetně práva EU nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu veřejné 

moci, 

9.7.6 jsou obsažené ve Smlouvě a/nebo jsou zveřejněné na příslušných webových 

stránkách dle § 219 ZZVZ. 

9.8 Za důvěrné informace se zejména nepovažují: 

9.8.1 ustanovení této Smlouvy včetně jejích příloh, 



 

9.8.2 výše ceny uhrazené za plnění dle této Smlouvy v jednotlivém kalendářním 

roce. 

9.9 Bez ohledu na jiná ustanovení této Smlouvy je Objednatel oprávněn uveřejnit na 

příslušných webových stránkách v souladu s § 219 ZZVZ: 

9.9.1 tuto Smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků,  

9.9.2 výši skutečně uhrazené ceny za plnění Veřejné zakázky. 

9.10 Poruší-li Poskytovatel povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany 

důvěrných informací, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- 

Kč za každé porušení takové povinnosti. 

9.11 Ukončení účinnosti této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto 

článku Smlouvy a jejich účinnost včetně ustanovení o sankcích přetrvá bez omezení i 

po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

10. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

10.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a předávat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 

druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být 

důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

10.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 

nedocházelo k prodlení s plněním termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých 

peněžních závazků. 

10.3 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 

oprávněných osob uvedených na titulní straně této Smlouvy, statutárních orgánů 

smluvních stran, popř. jimi písemně pověřených pracovníků. 

10.4 Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo 

která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě 

a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou 

registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této Smlouvy, 

není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Nemá-li 

komunikace dle předchozí věty mít vliv na platnost a účinnost Smlouvy, připouští se 

též doručení prostřednictvím faxu nebo e-mailu na čísla a adresy uvedené v této 

Smlouvě. Smluvní strany jsou oprávněny mezi sebou komunikovat prostřednictvím 

datové schránky.  

10.5 Ukládá-li Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen 

buď v tištěné podobě nebo v elektronické (digitální) podobě v dohodnutém formátu, 

např. jako dokument aplikace MS Word verze 2003 nebo vyšší, MS Excel 2003 nebo 

vyšší či PDF na dohodnutém médiu apod. 

10.6 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní adresy, faxového čísla 

nebo e-mailové adresy budou o této změně druhou smluvní stranu informovat 

nejpozději do 5 pracovních dnů. 

10.7 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu 

finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.  



 

11. NÁHRADA ŠKODY 

11.1 Každá ze stran je povinna nahradit způsobenou škodu v rámci platných právních 

předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 

předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

11.2 Poskytovatel je povinen nahradit Objednateli veškeré škody, způsobené porušením 

této Smlouvy či povinností uložených Poskytovateli dle ZOOÚ. Poskytovatel se 

zároveň zavazuje Objednatele odškodnit za jakékoliv škody, které mu v důsledku 

porušení povinností Poskytovatele vzniknou na základě pravomocného rozhodnutí 

soudu či jiného státního orgánu. 

11.3 Žádná ze stran není povinna nahradit škodu, která vznikla v důsledku věcně 

nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. V případě, 

že Objednatel poskytl Poskytovateli chybné zadání a Poskytovatel s ohledem na svou 

povinnost poskytovat Služby dle této Smlouvy s odbornou péčí mohl a měl chybnost 

takového zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, 

že na chybné zadání Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na původním 

zadání.  

11.4 Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením 

svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, bránila-li jí v jejich splnění některá z 

překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

11.5 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 

na vzniklé překážky vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění této 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 

a překonání překážek vylučujících povinnost k náhradě škody.  

11.6 Každá ze smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu škody i v případě, že se 

jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v celém 

rozsahu. 

12. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

12.1 Ke všem částem plnění, které mají povahu autorského díla ve smyslu zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), a 

k nimž Poskytovatel má nebo mu vznikne majetkové autorské právo, poskytuje 

Poskytovatel Objednateli licenci ke všem způsobům užití známým ke dni poskytnutí 

plnění majícího povahu autorského díla. 

12.2 Licenci dle předcházejícího odstavce této Smlouvy Poskytovatel uděluje Objednateli 

jako bezúplatnou, nevýhradní, přenosnou, na dobu trvání majetkových práv autora, 

v neomezeném územním rozsahu. Poskytovatel uděluje Objednateli oprávnění 

k zapracování, sloučení nebo připojení autorských děl a jejich částí, dodaných nebo 

vytvořených Poskytovatelem dle této smlouvy, do systémů Objednatele nebo do 

jakýchkoliv jiných systémů dle potřeb a vůle Objednatele, a dále k jakýmkoliv změnám 

uvedených autorských děl. 

12.3 Poskytovatelem udělená licence se vztahuje ve shora uvedeném rozsahu i na jakékoli 

rozšíření, upgrady, updaty a další změny autorských děl, jsou-li dodány nebo 

vytvořeny Poskytovatelem dle této Smlouvy. 



 

12.4 Poskytovatel se zavazuje učinit všechna nezbytná opatření nutná pro zabezpečení 

nerušeného výkonu práv vyplývajících z této Smlouvy pro Objednatele. 

12.5 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn udělit licence uvedené v tomto článku. Pokud 

Poskytovatel zjistí, že nebude moci dostát prohlášení dle předchozí věty, je povinen 

na takovou skutečnost Objednatele neprodleně písemně upozornit. Poskytovatel 

odpovídá objednateli za jakoukoliv škodu, nemajetkovou újmu či náklady, včetně 

veškerých výdajů na odbornou právní pomoc, vyplývající z jakéhokoli porušení 

autorských a jiných práv duševního vlastnictví Poskytovatele nebo třetích osob 

užíváním autorských děl dodaných Poskytovatelem za účelem splnění závazků z této 

Smlouvy. 

13. SANKCE 

13.1 V případě prodlení Poskytovatele s předložením pojistné smlouvy, pojistky nebo 

pojistného certifikátu Objednateli ve lhůtě dle odst. 8.2 této Smlouvy vzniká 

Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den 

prodlení; 

13.2 Smluvní pokuty a/nebo úroky z prodlení jsou splatné 30. den ode dne doručení 

písemné výzvy oprávněné smluvní strany k jejich úhradě povinnou smluvní stranou, 

není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.  

13.3 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 

povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.  

14. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY  

14.1 V souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“) se smluvní strany dohodly na 

následujícím: 

14.1.1 Tato Smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné ze smluvních stran a je 

včetně jejích příloh způsobilá ke zveřejnění v registru smluv ve smyslu ZRS a 

smluvní strany se zveřejněním této Smlouvy, včetně jejích příloh, souhlasí;  

14.1.2 Objednatel v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 ZRS zašle správci registru 

smluv elektronický obraz této Smlouvy a jejích příloh a metadata vyžadovaná 

ZRS; 

14.1.3 Objednatel splní povinnost uvedenou v odst. 14.1.2 ve lhůtě 14 kalendářních 

dní od vzniku takové povinnosti anebo od podpisu této Smlouvy, podle toho, 

která ze skutečností nastane později; 

14.1.4 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle ZRS. 

14.2 Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy v případě: 

14.2.1 porušení povinnosti ochrany důvěrných informací či osobních údajů dle této 

Smlouvy ze strany Poskytovatele, 



 

14.2.2 že nebude schválena částka ze státního rozpočtu, či z jiných zdrojů 

(např. z EU), která je potřebná k úhradě za plnění této Smlouvy v následujícím 

roce. 

14.3 Objednatel je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od této Smlouvy, pokud:  

14.3.1 bylo příslušným orgánem vydáno pravomocné rozhodnutí zakazující plnění 

této Smlouvy; 

14.3.2 na majetek Poskytovatele je prohlášen úpadek nebo Poskytovatel sám podá 

dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení;  

14.3.3 Poskytovatel vstoupí do likvidace; nebo 

14.3.4 proti Poskytovateli je zahájeno trestní stíhání pro trestný čin podle zákona 

č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších 

předpisů. 

14.4 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě prodlení Objednatele 

se zaplacením jakékoliv splatné částky dle této Smlouvy po dobu delší než 40 dnů, 

pokud Objednatel nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu 

k tomu Poskytovatel poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato 

lhůta nesmí být kratší než 15 pracovních dnů od doručení takovéto výzvy. 

14.5 Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně.  

14.6 Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy týkající se 

licencí, záruk, práv z vady, povinnosti nahradit škodu a povinnosti hradit smluvní 

pokuty, ustanovení o ochraně informací a osobních údajů, ani další ustanovení a 

nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti této Smlouvy. 

15. ŘEŠENÍ SPORŮ 

15.1 Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 

občanským zákoníkem a příslušnými právními předpisy souvisejícími. 

15.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně sporů 

o její výklad či platnost a usilovat o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím 

jednání oprávněných osob nebo pověřených zástupců. Tím není dotčeno právo 

smluvních stran obrátit se ve věci na příslušný obecný soud České republiky. 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků této Smlouvy uzavřených v souladu s příslušnými ustanoveními 

ZZVZ a podepsaných osobami oprávněnými jednat jménem smluvních stran, není-li 

v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

16.2 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy přecházejí, pokud to povaha 

těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce smluvních stran.  

16.3 Poskytovatel není oprávněn postoupit peněžité nároky vůči Objednateli na třetí osobu 

bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  



 

16.4 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

16.5 Tato Smlouva je uzavřena ve 3 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 2 stejnopisy a 

Poskytovatel 1 stejnopis. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 

k ní připojují svoje podpisy. 

 

Objednatel 

 

V Praze dne 22. 5. 2019 

 

 

 

Poskytovatel 

 

V Pardubicích dne 20. 5. 2019 

......................................................................... 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 

RNDr. Michaela Kleňhová 

ředitelka 

......................................................................... 

Aitcom s.r.o. 

Ing. Petr Čermák 

jednatel 

Příloha č. 1: Specifikace maintenance, cena 

  



 

Příloha č. 1 

Specifikace maintenance, cena 

 

Specifikace maintenance 

Technická podpora a podpora výrobce (maintenance) bezpečnostních prvků v síti Objednatele. 

FC-10-FE060-640-02-12 

Fortinet, FortiMail, FortiMail 60D, 24x7 

FortiCare and FortiGuard Base Bundle Contract 

1YR RNW (SN: FE-60D3917000017/23. 5. 2020) 

FC-10-SA01K-970-02-DD 

FortiSandbox 1000D, 24x7 FortiCare plus 

FortiGuard Threat Intelligence (AV, IPS, Web 

Filtering, File Query and SandBox Engine 

Updates) 

 

 

Cena 

(Účastníkem podaná nabídka na plnění Veřejné zakázky bude přiložena k této Smlouvě při podpisu) 

  


